关于组织选拔参加第六届全国大学生
创新创业年会项目的通知
各院系：
根据教育部高等教育司《关于做好第六届全国大学生创新创业年会准备工作的通知》（教高司函【2013】71号）的要求，现组织选拔我校2012-2013年立项的国家级大学生创新创业训练计划项目中的优秀项目参加广东省教育厅遴选，通过遴选项目推荐参加国家级第六届大学生创新年会，为做好该项工作，现将有关事项通知如下：
一、参选项目及分类
选拔对象：在今年上学期2012年立项的国家级“大学生创新创业训练计划”项目的中期检查中，评审结果优秀，并发表论文或参加竞赛获奖的项目，以及2013年创新训练、创新实践项目（见附件1）。
1. 学术论文

在2012年立项的国家级项目中期检查中评审优秀，且正式发表论文的项目，请同时提交学术论文及论文推荐意见表（具体格式见附件2。）、项目展板电子版及项目推荐意见表（见附件3）。

2. 大学生创新创业项目展示

在2012年立项的国家级项目中期检查中评审优秀，并参加竞赛获奖的，请提交项目展板电子版及项目推荐意见表。（见附件4）

3. 大学生创业项目推介简介

附件1中的“创业训练”或“创业实践”项目，请提交大学生创业项目推介简介以及创业推介项目推荐意见表。（见附件6）

二、推荐项目内容要求
1．学术论文
学术论文要求分别来源于不同的项目组，作者文责自负。如已在正式出版物上发表且标明了获得国家级大学生创新创业训练计划项目资助的学术论文，推荐时请标明发表的刊物名称等相应信息。
每篇学术论文字数不超过5000字（含图表），内容主要反映学术研究情况（包括研究目的、方法、主要观点及结论等），由本科生为主完成。
请学院对推荐论文严格把关，做好论文的查重查新工作，确保推荐论文无抄袭、作假现象。
2．大学生创新创业项目展示

制作项目展板和实物作品展示。以展板展示为主，每块展板展示1个项目，内容包括：项目类型、项目名称、项目编号、项目简介（200字左右）、图片（2－3张，要求有图注）、项目创新特色（100字左右）、项目成员信息（姓名、年级、专业）、项目指导老师（姓名、职称、研究方向）、立项年份（20××年）、另附校徽和校名专用字体（JPG格式），具体要求见附件3。实物作品可自行制作，配合展板展出。
大学生创业项目推介简介

参选项目须为2012-2013年立项的国家级“大学生创新创业训练计划”项目之“创业训练”或“创业实践”项目，有半年或以上的运营历程，有一定的经营成果。
“创业实践”项目简介的内容主要包括：企业（团队）简介；项目简介与实践程度；项目市场表现（项目市场盈利情况、项目市场拓展能力等）；项目成果（包括注册资本，盈利能力，员工数量，产品图片、企业运营状况等）；与预期计划和目标比较，说明完成情况及存在问题；下一步的发展计划和策略安排；创业历程与感悟等。
“创业训练”项目简介的内容主要包括：团队简介；模拟创业经历；主要业务（或经营范围）或产品；与预期计划和目标比较，说明完成情况及存在问题；下一步的发展计划和策略安排；对项目参与学生创新性思维、自主学习能力、实践能力、团队合作能力和科研等能力及素质的培养；项目所取得的成果等。
创业推介项目内容简介字数不超过5000字（含图表），请各学院对简介和推荐意见表严格把关，保证内容的真实性，优先推荐具一定经营成果与代表性的优秀项目。
三、其它事项
1．推荐项目先经过学校遴选后，上报省教育厅。
2．学术报告及论文推荐意见表（附件4）、项目展板及项目推荐意见表（附件5）、大学生创业推介项目简介及创业推介项目推荐意见表（附件6），请于7月12日前提交，提交形式为将电子版发至shixiL@scnu.edu.cn  。联系人：王苑奇  联系电话：85216830 。
3．本通知除正文外，其他附件不再印发，请自行在教务处主页文档下载区浏览下载《关于组织选拔参加第六届全国大学生创新创业年会项目的通知》。
附件1：2012年国家级大学生创新创业训练计划项目中期检查优秀项目一览表、华南师范大学2013年国家级大学生创新创业训练计划项目一览表
附件2：学术论文格式要求
附件3：展板要求
附件4：大学生创新创业年会学术论文推荐意见表
附件5：大学生创新创业年会参展项目推荐意见表
附件6：大学生创新创业年会创业推介项目推荐意见表
                                           教  务  处
                                           2013年7月4日

附件1：
2012年国家级大学生创新创业训练计划项目中期检查优秀项目一览表

	项目编号
	单位
	项目名称
	负责人及年级专业
	指导教师
	完成情况
	检查结果
	项目类别

	201210574087
	地理科学学院
	广州城区天桥植被叶面滞尘的重金属与铅同位素示踪
	杨明  2010地理科学
	温小浩
	发表论文1篇（学生非第一作者）
	优
	创新训练项目

	201210574029
	化学与环境科学学院
	LiFePO4C-SiO2复合材料的制备及改性研究
	郑国瑞 2010新能源
	陈红雨
	发表论文1篇
	优
	创新训练项目

	201210574036
	化学与环境科学学院
	四氮唑类配合物的结构与性质研究
	俞乃茜 2010化教
	邓洪
	发表论文3篇（学生非第一作者）
	优
	创新训练项目

	201210574045
	化学与环境科学学院（综）
	英红九号红茶抗氧化与抗前列腺癌机理研究
	叶馨蔚 2011 理科综合班
	罗一帆
	发表论文1篇
	优
	创新训练项目

	201210574063
	教育信息技术学院
	新媒体传播环境下专题类科教电视内容产业发展策略建构创新训练
	张冰冰 2010级传播学
	林秀瑜
	1.发表论文1篇（学生非第一作者）2.综述1篇，
	优
	创新训练项目

	201210574066
	教育信息技术学院
	云计算支持下网络社群中的学习环境优化与学习诊断性测评研究
	黄睿航2010级教育技术1班
	黄昌勤
	发表论文1篇（学生非第一作者）
	优
	创新训练项目

	201210574073
	信息光电子科技学院
	多光路激光器的分时调制技术的研究
	吴锐欢 2010信息工程
	张庆茂
	发表论文
	优
	创新训练项目

	201210574075
	信息光电子科技学院
	基于石墨烯锁模器的宽带可调谐飞秒脉冲光纤激光器的研究
	蔡泽荣 2010光电子学勷勤创新班
	徐文成
	发表论文
	优
	创新训练项目

	201210574003
	物理与电信工程学院（理）
	2.4G多功能手持教学控制系统的设计与应用
	郑涛  2010综合理科一班
	吴先球
	竞赛获奖3次
	优
	创新训练项目

	201210574001
	物理与电信工程学院
	基于RFID和嵌入式的手持实验设备清查系统
	林子祥 2010通信工程
	李榕
	竞赛获奖1次
	优
	创新训练项目

	201210574016
	物理与电信工程学院（综）
	基于RLC电路的电磁诱导透明现象模拟
	蔡淡芸2010理科综合班一班
	朱诗亮
	竞赛获奖和申请发明专利
	优
	创新训练项目

	201210574149
	创业学院（团委）
	“吾之汤”汤品连锁有限责任公司
	龚继延  2010金融数学与金融工程
	周宪
	竞赛获奖1次
	优
	创业实践项目

	201210574145
	创业学院（团委）
	狮子王皮具电子商务平台
	戴嘉裕  2010级 汉语言文学
	刘海春
	竞赛获奖3次
	优
	创业训练项目

	201210574122
	法学院
	论信息化时代的司法独立与传媒监督
	肖姗营 2010法学(普法)
	张芳芳
	竞赛获奖1次，调研报告1篇，论文1篇
	优
	创新训练项目

华南师范大学2013年国家级大学生创新创业训练计划项目一览表
	项目编号
	单位
	项目名称
	负责人姓名
	其他成员姓名
	指导教师
	项目类别

	1057413151
	生命科学学院
	“ππ”网——公众网络福利商品信息交互平台
	沈观宏
	许爱练、林业成、林植林、陈鸿佳
	黄儒强
	创业训练

	1057413152
	物理与电信工程学院
	基于Android的移动互联网财经舆情大数据的研究与开发
	邓定林
	江杰锐、周雪波、冯昭凯 、张英伟
	潘中良、刘寿强
	创业训练

	1057413153
	计算机学院
	职在前方
	陈浩津
	黄晓君、陈婷婷、林怡心、卢坚明
	李凯、甘巧林
	创业训练

	1057413156
	经济与管理学院
	“一键旅行”电子商务网站
	张华茵
	黄坤保、杨子聪、梁彩莹、方梓丞
	唐晓东
	创业训练

	1057413158
	创业学院
	恋缘纪婚庆策划有限公司
	陈新煌
	江佳展
	何晓兵
	创业训练

	1057413159
	旅游管理学院
	爱天使之校园商业计划
	梁晓梅
	谢淑瑜
	凌茜
	创业训练

	1057413161
	教育科学学院
	喜近平书屋
	柴畅
	何柳怡、谢文斯
	郑福明
	创业训练

	1057413165
	体育科学学院
	忘不了cafe
	黄维听
	曾云泉、李冠、廖彦彤、林桃梅
	杨晓生
	创业训练

	1057413167
	文学院（文综班）
	百家汇二手交易平台
	徐育敏
	汪莹、潘雪华
	李金华
	创业训练

	1057413169
	心理学院
	心理学指导网店运营
	赵妃艳
	刘灏苑
	马超
	创业训练

	1057413175
	经济与管理学院
	基于网络的大学生职业测评系统研发与运营
	李景梅
	颜李爱、郭杰健、徐剑彬、张伟源
	余以胜
	创业实践

	1057413176
	创业学院
	Q版原创手办
	郝玥
	黎秋菊、岑才锐、蔡春明
	刘子川、谢少威
	创业实践

附件2：
学术论文格式要求
题名（二号黑体，居中，不超20字）
学校名称  第一作者，第二作者（四号楷体-GB2312，居中）
（1．第一作者单位 至院系部处，省 市 邮编；
2．第二作者单位 至院系部处，省 市 邮编）（ 此处插入作者简介脚注，符号定义为空白）
（5号宋体居中）
（若为已在正式出版物上发表过且标明了获得国家级大学生创新创业训练计划项目资助的论文，请在此处注明出版物名称及发表时间）

指导教师姓名及职称（四号楷体-GB2312，居中）
中文摘要（小五号宋体，加粗）：字数一般在300字左右。摘要必须反映全文中心内容，一般包括研究目的、方法、主要观点及结论。写作时，应简写目的，写明采用的具体方法，详细写所得到的结果和结论，要突出反映文章的创新性。要求语言简明、扼要、准确、客观、逻辑性强。总之，摘要应写得内容充实，不要过分抽象或空洞无物，避免使用“对……具有……意义，价值”等评价性用语，避免使用“本文”、“笔者”等第一人称写法。定稿时要注意纠正语病，删减啰唆重复的语句和句子。（小五号宋体）
英文摘要（小五号宋体，加粗）：不超过120个实词（小五号Times New Roman体）
关键词（小五号宋体，加粗）：词1；词2；词3（3-5个反应所研究的领域和关键特征的词，小五号宋体）
下接正文（引言、导论性）或一级标题（引言、导论性）。论文Word文档页面设置为A4纸型，页边距各2，文档网格设置为46字×43行，行距16磅，正文用五号宋体，其中阿拉伯数字、英文用Times New Roman体。论文要求主题明确、数据可靠、逻辑严密、文字精炼，遵守我国著作权法，注意保守国家机密。题名应恰当简明地反映文章的特定内容，要便于编制题录、索引和选定关键词，不宜使用非公知的缩略词、代号等。
标题一（四号黑体，居中，上下各空一行）
下接正文或二级标题。参考其他文献，包括引用原文或参考、综述、评论他人观点，要在文中加引注标记，采用顺序编码制，符号按出现的先后顺序为[1][2]……，用上角标，与文后所列参考文献序号一致。参考文献只列出已经公开出版且在文中加注的文献，著录格式另附。文中图、表应有自明性，且随文出现，须注明图名、表名，按顺序标明序号如表1、表2……、图1、图2……，图名、表名及内容、参考文献均为小五号字。请在稿件首页地脚处给出作者简介信息。
（一）标题序号（空两格，加黑）
下接正文。论文标题层次采取如下方式：一级标题用“一、 二、……”来标识，二级标题用“（一）(二)……”来标识，三级标题用“1． 2．…”来标识、四级标题用“（1）（2） …”来标识，不使用五级标题。标题行和每段正文首行均空二格。各级标题末尾均不加标点。
1．作者简介示例

作者简介：周吴郑（1970-），男，辽宁大连人，教授，博士生导师，主要从事化学工程与工艺等研究。
2．插图和表格
（1）文中只有一个表（或一个图）均不加表（图）序。
（2）插图的图序、图名应放在插图的下方，居中排印。图序与图名之间空一个字。“图注”应排在图的下面（图序上面）各条说明可连排，其中间加分号，末尾一条不加标点。
（3）表格的表名和表序应放在表格的上部，居中排印；表格的左右边框线应去掉；表格中的文字结束时，不加标点。“表注”排在表下，左起空二字，末尾加标点。
（4）图片需提供可供出版的电子格式。图片分辨率不低于72dbi。
3．公式
公式应单占一行并居中排印，末尾不必加标点符号；一行如有两个以上式子的，可用标点符号隔开。
4．数字
以下情况应当使用阿拉伯数字：在书写公历世纪、年代、年、月和时刻时；在记数与计量时（包括正负数、分数、小数、百分比、约数等）。以下情况应当使用汉字：数字作为词素构成定型的词、词组、惯用语、缩略语或具有修饰色彩的语句时；邻近的2个数字并列连用，表示概数的时候应当使用汉字，连用的2个数字之间不应用顿号隔开。
参考文献（小五号宋体，加粗）：
[1]作者姓名，作者姓名. 参考文献题目[J]. 期刊或杂志等名称，年份，卷(期数)：文章起-止页码.
[2]刘凡丰. 美国研究型大学本科教育改革透视[J]. 高等教育研究，2003，5(1)：18-19.没有卷的就直接写2003，（1）（本条为期刊杂志著录格式）
[3]谭丙煜. 怎样撰写科学论文[M]. 沈阳：辽宁人民出版社，1982.5-6.（本条为中文图书著录格式）
[4]作者姓名. 参考文献题目[D]. 南京：南京农业大学，2002.（本条为硕士、博士论文著录格式）
[5]作者姓名. 参考文献题目[N]. 人民日报，2005-06-12（第几版）.（本条为报纸著录格式）
[6]作者姓名. 电子文献题名[EB/OL]．电子文献的出处或可获地址，发表或更新日期.
[7]作者姓名. 参考文献题目[A].主编. 论文集名[C]. 出版地：出版单位，出版年. 起-止页码.（本条为论文集著录格式）
[8]外国作者姓名（作者姓名：姓在前，名在后，姓全拼大写，名缩写，姓与名之间隔半格，作者之间用逗号隔开。）.参考文献题目[M].译者（名字）译. 出版地：出版单位，出版年. 起-止页码.（本条为原著翻译中文的著录格式，多个译者可写为：***，***，***，等译.） （小五号宋体）
附件3：
展板要求
以展板展示为主，实物可同步展示（会场设展板展示区域和实物展示区域，年会组织机构为实物展示提供电源等条件）。每块展板展示1个项目，展板包含信息如下：
项目类型：创新训练项目（创业训练项目或创业实践项目）；
项目名称：
项目编号：
项目简介：200字左右；
图片（含图表）：2－3张，要求有图注；
创新点描述：100字左右；
项目成员信息：姓名、年级、专业；
项目指导教师信息：姓名、职称、研究方向；
立项年份：2010－2013年。
附件4：
第六届全国大学生创新创业年会学术论文推荐意见表
中央部委所属高校名或省份名：          学科类别：
	学术论文题目

	项目名称

	作者姓名

	项目编号

	已获资助金额

	立项时间

	项目成员

	指导教师

	论文是否正式发表过

	刊  号

	期刊名称

	期刊期次

	论文摘要：

	学校推荐意见（含论文查重查新结论）：
（单位公章）

                                                 年    月    日

	年会专家组评审意见：
                                                 专家 签名：

                                                 年    月    日

注：学科类别请按工学、理学、农学、医学、经济学、管理学、法学、哲学、教育学、文学、历史学、艺术学、军事学等学科分类

附件5：
第六届全国大学生创新创业年会参展项目推荐意见表
中央部委所属高校名或省份名：           学科类别：
	项目名称

	项目类型

	已获资助金额

	项目编号

	立项时间

	项目成员

	指导教师

	项目创新点：

	学校推荐意见：
                                                    （单位盖章）
年    月    日

	年会专家组评审意见：
                                                   专家签名：

                                                   年    月    日

注：学科类别请按工学、理学、农学、医学、经济学、管理学、法学、哲学、教育学、文学、历史学、艺术学、军事学等学科分类
附件6：
第六届全国大学生创新创业年会创业推介项目推荐意见表
中央部委所属高校或省份名：
	一、基本情况

	项目类型
	创业实践□ 创业训练□
	项目编号

	项目名称

	项目成员

	团队（企业）名称

	校内导师

	企业导师

	二、运营情况

	起止时间
	主营业务收入
	主营业务成本
	税前利润或亏损额
	备注

	三、训练情况

	请按照创业实践项目主要推介内容或创业训练项目主要推介内容填写，要求简明扼要，实事求是，不超过300字：
1.企业（团队）简介；2.项目简介；3.创新点；4.业绩。

	四、推荐及评审意见

	学校推荐
意    见
	（单位盖 章）
年  月  日

	年会专家组评审意见
	                                专家签名：
年  月  日

(作者简介（小五号宋体，加黑）：姓名（出生年-）、性别，籍贯，专业，年级，研究方向（小五号宋体）。